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§ 41 Initiativärende från Moderaterna (M) - Tillsätt en 
effektiviseringskommission 

Diarienummer: 25KS165 

Beslut  
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, beslutar att lämna ärendet 

vidare för beredning. 

Ärendebeskrivning 
William Elofsson (M) lämnar in följande initiativärende: 

Svenskt Näringsliv har nyligen publicerat en rapport som analyserar 

effektiviteten i Sveriges kommuner. Där studeras fyra kommunala 

verksamhetsområden med ansatsen att jämföra kommunernas förmåga att 

omvandla insatser till resultat. Frågan de undersöker är: “Hur effektivt 

utnyttjar svenska kommuner sina resurser?”. Effektiviseringspotentialen för 

Gävle kommun beräknas till 27 procent. För skattebetalande Gävlebor kan 

det vara intressant att känna till att det skulle motsvara en besparing på 

899 miljoner kronor - utan att kompromissa med den nytta som 

verksamheten skapar åt kommuninvånarna. Genom att dra lärdom av 

effektivitetsfronten bland Sveriges kommuner beskrivs Gävle kommun 

kunna minska nuvarande kostnader inom: ● gymnasieskolan med 81 

miljoner kronor (ranking 18) ● grundskolan med 331 miljoner kronor 

(ranking 159) ● biblioteksverksamhet med 29 miljoner kronor (ranking 160) 

● äldreomsorgen med 458 miljoner kronor (ranking 165) Vi moderater 

arbetar alltid för att säkerställa en effektiv användning av kommunens 

resurser. Som utgångspunkt för ett långsiktigt förbättringsarbete i Gävle 

kommun föreslår vi att en Effektiviseringskommission tillsätts. 

Kommissionen ska ha i uppdrag att analysera och lämna konkreta förslag 

på åtgärder som kan höja effektiviteten inom kommunens olika 

verksamhetsområden. Vi moderater har i våra förslag till kommunplaner 

valt att freda skolan och äldreomsorgen från de ogenomtänkta sparkraven 

på dessa kärnverksamheter som majoriteten beslutat om. Sparkrav och 

“osthyvlad verksamhet” är inte ett mer effektivt användande av 
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skattemedel. Fokus för kommissionen är att leda Gävle kommun bort från 

ogenomtänkta, ospecifika sparkrav och istället föreslå konkreta 

effektiviseringsåtgärder. Gävle kommun borde därutöver prioritera att 

minska skuldbördan, prioritera kärnverksamheten och arbeta för att minska 

personalomsättning och sjuktal. Sammanfattningsvis antyder resultaten att 

mer effektiva kommuner i genomsnitt har ett positivt företagsklimat, god 

ekonomisk styrning, effektiv ledning och i större utsträckning använder sig 

av privata aktörer i verksamheten. Hög skattesats och högre kostnader för 

politisk verksamhet är däremot förknippade med lägre kommunal 

effektivitet. 

Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunstyrelsen beslutar: 

att tillsätta en effektiviseringskommission som får i uppdrag att lämna 

förslag på åtgärder som syftar till att höja effektiviteten inom kommunens 

verksamhet, att effektiviseringskommissionen består av en ledamot per 

parti, att effektiviseringskommissionen ges möjlighet att bjuda in 

sakkunniga experter att delta i dess arbete. 

Handlingar i ärendet 
• Initiativärende från Moderaterna (M) - Tillsätt en 

effektiviseringskommission, dnr 25KS165-1 

 

 

 

Sid 2(2)


	Initiativärende från Moderaterna (M) - Tillsätt en effektiviseringskommission
	§ 41 Initiativärende från Moderaterna (M) - Tillsätt en effektiviseringskommission
	Beslut
	Ärendebeskrivning
	Handlingar i ärendet



